
  

Seleimiė, Raraliauciuje 

faė Ntarninfa ifbibamė, 

taštoj, ant bile fofio Rufto 

apfeliūtaė, fu Bufpinins 

geiš ant Bertaino Metū 

5 Sgr, сг 50 PL. 

‚Rclgtwiä 
Aypfatyınü Fftatimai + Kes 
Ieimi fafitoj »0 2 Sat. Už 
foną, fmulfeig Raftais 
išdrufamota Eilę. Gros 
matas reif fen atraßytis 

Bergplag (arba 
Schiefen Berg) ME V, 

Karaliaucgiaus Broliams Lietuwininkams Šinės parneąs. 
  

Nero. й6. Rarvaliaucgiuje, 22, S prili, 1879. 
  

2. Nebelbienėje po Welykü arba Miferitorbias. 
Gmang. Jono 10, 12—16. Grom. 1. Beir. 2, 21—25. 

Kriftus gerafig Ganytojis. 
Dußel, ne buf tu teip Įmutna, 
Zuf Wießpats$ Dar tas patė Yra, 
Sr bus 318, faš jis bumo, 
Eamuji Iiganytojiė. 
Egio Rerbziaus mylima Yvis 
NRiefab bar ne pražumo. 
Gymatai amžinai išrinftas, 
Re but jo tu pameftas, 
36 tam yr ufficaßes. 

„Bons Diews pr mano Banptojis, ab Niefo 
ne priftoffiu.“ М. 23, 1. Zeip lioupfin Karalius 
Dowydas, žinobamė, fad ji8 po Diemu, fawo Sany- 
toju, bubamė gerap ganntaš, ir galianfieny iBganytas 
bujęė. Dgi Aufkciaujyfis, toliaus, Felis Szimtu8 
Metė po to falba apie famo Ameliū Gannmą per 

Rrarafą Ezefieli 34tame PBerffnrime bibep pafigojbams, 
fab jo Amelėė iBrinftojės Izraelio Giminės, ne Eaip 
reifiant ganomos ir tobel divey ıBElydufioS ir iEblaß- 
fptoš ėjancgios, ir pafijaba, fad jis famo Jprinftaji 
Domwvybą ant jao Amelii Sanytoju ftatpjęs Deje д45 
liaujep patjai famo Aweles ganp'i pareijęš. 

Szita8 brangufiė Bažabėjimas iBfipilbe, faip mujū 

Ronas Yėzuš шё Zodzius mufjü Genbienigfoje Gman= 

gėlijoje ftomincziūfius falbėjo: „MB ejmi gerajiš 

Ganptojis.“ Šono 10, 12. 3i8 apfijafo Gžefielio 

Brarafamime, fado jiš bujęė Dowydas, o taš jiš ir 

bumo pagal Runa, nėja 18 bumo filęė i6 Dowydo 

Giminės, ogi jis bumo ir Diemaė patjai, faip Diemo 

wienatyjis Sunus В Diemo Ggirbiės Fkiles, Teipo 

jis Spilbymas paftojo Bažabėjimo per Brarafa Gaefieli 

būtojo. 
Ale faipgi ben MBiebbais Ipfirobo 198 дета 6 @а- 

nytojiė2 MNiekaip Fitaip, faip Birbingu Meilės Bafi- 

procemojimu už įamo Aweles, babar jau & 18 8 

Gtalbū, iš pagonigfa Giminiu atmeftajęs. Ameliū, ant 

ganymo pafirtujė, nelabafis Reprietelis Ewangelijoje, 

Milfu mabinamė. Mes ji pajyjtam. Tai Melniaš.   

Taš įugriebja ir ištašfo Awis, tai ejti Rrijtaus atpirf- 
tafes Dußeles, jeje8 pirmjauje> + Griefū Bjaurybes 

išmabgiobams ir i Reflos Bedugni nugramzdbidamė, ale 

ir bar tafeš, furioš robos MBiekpacziui wiernay prilipti 
norinczioš, jefes Ben ir ten ißbarftydamS ir if= 

iffaidydams, Toktai meg gaunam ip wifü Krifßczio- 
nyftes Szaliū patirti, fab mijur tarp Tifincgiuja Berfi 

ffyrimai ir Gufipriešyjimai randas. Zai pra MBilfo, 

ano Gpmajtiės Priepininfo, Darbas, bep tujū, furie ne 

flaufo gerojo Ganptojo bet Gambinintė  išmabgio= 

jancgiujū ben amo paciu Divyftes Baljo. Mėja 

gerafiš Ganytojis pra paffutinioj fawo Amžiaus MAdonoj 

jamo paffutinioj ir wYriaufivj Maldoj Tėmo yenfis 

| Rartuš Birdingiaufey ir Farßcziaufen meldes, Ffad jo 

Mylimiejie wienu butu. Mes Bitg Wießpaties 

Malda, o ir Krifßezioniu Nepaklufnuma apmaftydami, 

turim {u Szirdimi, Krauju pluftanczia taryti: „Efi, jev 

n'atboji to, bar Fietefnis faip Afınk,“ Зопо 17. Perft. 

Tobči Niefs te ne atboja Bilfo Neprietelnftės ir 3B= 

wadgiojimo Sambininfė, bet tefiglaubzia prie paties ge= 

tojo Ganptojo, furs Samuja Bienpbės geijbams ir jüfius 

myledams8 fawo SGywafti £ Smerti dawes. Zu atpirf- 

toji Awele, fawo IJezui wienam pafidüf, ir jo Balją 

pafef, Eurfai fafe8: „Ant to fiefwiens8 numanpė, ju8 

mano Mofitinius fant, jey Meile tarp fawes8 turite“ 

(Sono 13, 35), ат Flaufant tai Wießpat8 jaw u 

tai vupnė, fab it tu pareiji i tą Mietą, fur bus ir fur 

bžiaugfis miena Raimene ir mienš Ganpiojiė, Amen. 

et meilinga Gromatele Brolio iš Lietumos. 

Re per feney aß wieng meilingą Gromatėlę В 

Gietumės man parėjuję ė Releimi iftacgiau, ale potam 

man Ing tofejau meilingą, о @ iš miernės Ggirbiės 

parašyta, pra parėjufi, tą ap Bicgion teipjau iBdrufa= 

wobifiu, ir tfft melpcgiau, fad ji Sfaitptojamė naubinga 

paftotu. Bet anoį Gromatoj teipo paraBpta: 

„Szirdingay mylimė Bone! 

Atleiflit man maloney, Тар ав Juš ВНа Gromata 

apfunfinu. Szirdingay mylimafis Bone: Iey mienš 
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Sumė Kartą yra defawojes už Jufü bibeję Meilę ben 
nepaliaujancgią Broce, o it nep jofios Mebėfingptės 
ne atbojantė Rufijylojimą; [afau: Iey wiens Jums 
Butu Rartą bėfamoję, tap turiu atmirap iffipazinti, 
ag falcziaufias Bitės Dėfamonės ejmi, nėja mplimajis 
Bone, man Bita ppatiGfa Malone pra tetuli, jog ав 
нй Brabziės Keleiwjo Gpleibimo ifi pat Biolep Keleimjo 
Gfaitptojiš ejmi bumeš, o nū Meto 1554 pirmo За= 
nuatijanė fi pat Giolep pats Releimi be Berfiojimo 
prilaifau, о fabangi it Birbingaš Releimjo Brieteliš 
efmi, tap Sus patyS weikiaufen galefit faw mifly:i8, 

fiet DOziaugjmo ir Het Gmutnpbės per Bius 30 ilgus 
Metuė drauge ju famo mielu Releimju dalyınas pa= 
įtojęs ejmi. Mėja fa8 ji palinfjmino arba apfmutnyjo, 
tai ir manę ttopijo. 

Bet atpencz fief Dziaugimo it Linfimybdes aptu- 

tėjau, faip jo braugufis 30di8 mano fmutna, o Rar= 
tai8 ir fone nufiminuję Gžirdė teip fylingay attiefe ir 

palinffjmino. D it wel atpencz, fad mano Szirdis 
Kerßto pilna bumo, fad Keleiwi8 mane teip таспе) 

pagraudeno ir apdraude, jog apfiraudonawes (Faudzey 
gederi8 turejau. Wel atpencz, fad dl Moffilü Mėja 

Iyg fwyrodam8 Įtomėjau ne žinodama nep furlinf freiptiš, 
tap Releimiš man tifraji Relia aibfep rode fafydamıs : 

Btap Kelias. Ogi ir be to, fief naudingų ФВатой- 
nimū, fief Birdingü Pagraudenimü ag  apturėjau ! 
Račgi ben norčtu furofüti ir fuffaityti, faš per 30 Me- 
tuš а8 Medele fur Releimiė mum8 parneße, (afau, 

fa6 tai fief galėtu furofūti ir nor fief mertap ugdčfa= 
woti. Robė jau ir felintą Rattą jaucziauji ragintas, 
tofią didelę Meilę atmiran išpažinti ir Birbingay Dėfas 
moti, о jau tt bumau felintą Rartą Bromatėlę furaßes, 
ale ne norėbams Sus apjunfinti, wėl atgal palaifiau. 
9е dabar wėl i6 Naujo paragintas apfiėmjau, # 
Sufü raßytt, pakarney meljoaimė atleiffit ben malonen 

mano EarBtam ir prajtam, tacziau wiernam Apliėmimui. 

Szirdingay mylimafis one, a atfimėnu ano Brolio, 
fur8s Sumė ragęš: „Ur miflojat, fado Jujü Liudymat 

prieš Brangopna fa macgp8?“ Tam ав notėcžiau 
atjafnti; D fad ir nep mienė Н, tap tacgiau a5 turin 

pagal Tongą Dieną Birbingiauje>) Suma mylimafis 
Bone, įamo fargegiaujių Defamonę fakyti, nėja per 
Sujū Birbingus  Graudenimuš it MBiebpatiės Bono 

Diemo Malonę ав пй ВИЫ iBgajtingė Nada malone 
apjaugotaš pafilifau. Žau per 25 Metus it nep Laßo 
to Bjaurejtiės ne gerdama, ir nufitifiu, fad Bono Diemo 
Malone manę nū t08 Ir toliaus apjaugos ift išgano= 
tingo Galo. Nėja Dabar a6 jau 43 Metė fens efmi. 
Эе ypacziey ав turiu teip Bonui Diewuni, Рар ir 
Sum8 Birbingiaujep bėfamoti, Rabangi ag pagal fawo 
Bamabinimą fone fašbien ju puš= ir fu pomifam git= 
1018 Žmončmis turiu pobraug Buti. Gze Su8, myli   

то 8 Bone patpė geriaus ginofite, ne Юар ав Sumė 
toftai galiu pajafyti, faip cze eit, faip cge fašdien įplin= 
gap raginamė ejmmi Bonui Diemui, о it Juma, Bir= 

dingay bėfamoti, fad gaunu matyti fašdien fitū Brang- 

wpio BWergufte ir fawo patiės Walnybe. Gže it ge= 
riaujep galiu matpti, i tofioš Be008 per Bono Dievo 
Malonę išgelbėtas eju. Todėf niefaboš ne galiu pri= 
tarti tam, fab Liudymat prieš Brangopuo Bėrimą pa= 
fiautu; ne teipo, bet meš Draugyjtėje (i mufė mielūju 
Releimju fožną melfim it fožnam įafpfim: „ne gert!“ 
o jep ir Daug i Brangwyno Trokfuli ipūlufiuja tros 
pyfim, furie mum8 ne flaujps, tan raft nor8 foft 
i tą ne ipūluji prieifim, o je) ir nep mieną Smeti- 
mujū, tap tacziau norė Gamujū mieng arba На pet 
Miegpatiės Malonę ir Bagalba norė Foft atlaifpti ga= 
[etumbim. 

Sooči meš merffim, melfim ir fojnam Liudyfim: 
„te gerf Brangwyno, miel8 Brofau, miela Gejū, ne 
gert!“ D jey me8 ir ney wiena tümi ne galėtumbim 

ifi famo Smertiės atfalbėti, tan tacziau taji po mujū 

Gmertiės fof8 Broliš arba Sejū, Wyr8 ar Moteriffe 

Rubifei arba Gentpė atfimis mujė Zodziü ir per Wieß= 
pattėš Malonę išmalnyti paftos nė Bio funfaus Jungo. 
D jen ir tai ne, tap tacziau meš bujime, faip mier= 

niem8 Tiubininfamė pareitiš, liubyję: „ne gert!“ Raš 
piftinaš tas Hefipiftina. Bone Dieme, mumė padet! 
J men. S SE 

Sau wėl IBelnyjte. 
Э(Е а!р man teip pafunfjta, apie Bjaurybes pu= 

fafoti, furio8 Gime Ggieje teip wifur nulibūb ir furios 

mumš parobo, fad Swiet8 eit tiefiog Welniop. AB 
mieliau8 mis, tift tai norėcziau pafafoti, Taš Ggirdi 

gaimin, o ne faš ję apjunfin.  lle ir ne ne norės 
bamė tai tift turiu Darpti. 

Razbaininfė Raralžudys pra Rujijos mpriaufiame 
Miefte Betersdurgyje mufü antroje Ašelpfi Szmentėje, 
Banedelyj 14tajt NAprilė, Nytmetyj ant Ziegoriaus af= 
tūniū arba Dempniu ant Rufū WieHpatie8 Giecoriaus 

Bowes, ale Diemui bėfup ne tropyjęė. Szita Žinia 
man jau Bubo tą paczią Dieną Banebėlyį parėjufi, 
ale až taijei ne norėjau tūjau mierpti, fabangi tofioš 
Žinios tanfep n'iBtifimos ir pramauntos.  Sobėl aß 
toftai ir t paffutinė Releimjo Numeri bar n'iftatydinau. 
Ale dabar apie tą Dalyka tifrg Šinia gawes, turiu 
toftai tt famo mieliemfiem8 Brieteliamė paja foti. Ruja 
MBiešpatė Giecoriuš Aleffanberiš  pafimaifžtinėjo 
anoj minčtoj Adynoje раркайи Budu ant Miejto Uly= 

Gt6o8 Gale Balocgiaus, mabinamo žieminio, faip wiens 
poniGf8 Žmogus jam priešais atėjo.  Bagal jo mir= 
Butini S6fimeizdėjimą tas тобе8 buk jis Nufikfas Ure-
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bininfaš čjas, о jiš Muczią ant Balės turėjo [pg 
faip fofia Uredininfo Muczia ju Kukaru. Giecoriui 
pomijam arti priėjęė budams jiš įufama Biftule IB 
Delmona iBfittaufęs įtaiga paleibo ant Giecoriaus teis, 
žiti |afo feturiš, Szuwjus. Ale tai bumo ай ер Pono 
Diemo Apgynims, fad ney miena Rulfa ne tropyjo, 
D tai jū labjaus Dymai, Pabangi Razbaininfas mija) 
artt priejes budams gome. Ras žin av taft bene Sa 
šinei pabuduš anš Žmogus tpcgiomė pro Sgali Gome, 
arba ar тай bene iš Szirdies Neramumo jam Ranfą 
drebėjo, fad jiš troppti ne galėjo. Tan mien8 praftas 
У[& Zmogus, paßalyj budams prißofes Razbaininta 
nutiperė ir & fu fitū Bagalbą ant Žemės parplėe. 
Ale tajai jau ant Žemės gulėdamė bar mieną Ggumi 
paleido, furiūmi jiš miezam Žanbarui arba Vuliceies 
Urėbininfui Gfrojtą ijeide. Birmofios Rulfos nen joti 
3mogų ne paiBfadyjo, ale iš mieno Muro jos Sfylia 
išbauje. 

Umay bumo ant Biftadejyftes Wietö8s Daugybe 
Žmoniū {ufibegufi, furi Razbainintą 5 mija Pupa teip 
muge it trante, fad # fone юЙар pribenge. Sau jiš 
Srauju įpjome it Buliceiės Urėdiniufamė tift 08 ne 
1008 galima bumo, ji iš Zmoniü Ranfü iBgelbėti ir i 
Bulicetėė Butą nugabenti. Czionay 18 fufiweme. 
Todėl miflijama buwo, fab jiš apfidawes, o Feli ir 
pajafoja, Рар Dazbaininfs po Bažajtėmis Rūda Rufu- 
Ieliuš ju Waßfu buwes prifilipines, Wardu jiš fakos 
efa8 Solowjew Ir pra fofia 30 Meti fens. Kas ir 
iš fur jis ėfą8, tai ne galima, aißfiey patirti. Wieni 
jafo, fad jiš ėjąš atbėfamotė Szinilės Mofitojis, НЫ 
mėl, fab jis Fitoj Eofioj Urėdyjtėje [tomėjęs, ogi jiš ne 
jafoš, i5 fofios Išviejaftiės ant Giecoriaus Gomę8. Ale 
tegima pra, fad jiš miens NRijylijta ėją8, apie fuvius 
Keleimiš jau gana pra papajafojėė. Ka та о) 
@шй Wyriaufybe apie ana MRazbaininfa bus iBgas 
0Й, tai meš ne tūjau gaufim patirti, bet tai buš bar 

Malanba paflėpta [aifoma, 
Ant Biftadejyftes Wietö8 atmažiamo [abap meifien 

mienš aufßfujü Aficierü (amo Mežimu ir pafiwez& Gie= 
corių & jo Baloczių fur Miejczionys Žmones bumo tą 
Nufivamimą tūjau patyrę bubami umap Dibeiė Bulfais 
fufibege ir famo Dziaugimą Dėl to, fao Giecorius gy 
ir fweifs ißlife8, Tinfjmai8 ir nefiliaujancgieis Szufa- 
wimat8 ifreißfe. Эд priegtam ir wifi Zeme& Aukß- 
tiejie, Het jū Deteršburgio Miefte vados, Giecoriaus 
Baliocziuje fuficinfo, Žemės Temą pafmeifinti ir [amo 
Dziaugima ištarti bėl to, ab ji Ponas Dienas ар= 
gpneš.  Giecoriu8 pafivėfamojo jiem ju Burna iBtar= 
dam8, faip it Žmoniū Daugybei ju Ranfa ben fu 
Galma pamobamė už iprobptaję Meilę it Miernpbę & 

ištarė, fabangi Bonš Diemė ji taip vegima» iplaife8, 
tap jis i6 to išpašpjtas, Фар jo Proce už Nufijos 

falbėtaš: „UE efmi gerafiš Ganptojiš.“ 

  

Žemę Wießpacziui pamėgftanti, о 8 todėl apliėmęs, 

fawo lifufiji Amžiaus Dalnfą faip ifißiol ant įamo 
Зетё8 Naudbos Martoti. 

Bo to ėjo Giecoriaus tūjau & Baznyczia Bonui 
Diemui už jo iBrobptaję Malonę Džfamoti. Žinia apie 
Bitą banbntąję Piftadejyfte bumo žaibiniu Yšuftu per 
mijaš Gpropos Zemes perlafiatvufi, ogi ir & юна 
Zemjü gamo Moriaufiuji Smeifinimai £ Leteršburai 
pa8 Giecorių nulėfti. Apie mujū Giecorių WilhHelma 

pajafojama, fab faip jam Gita Žinia apie Peter8hurfkyj 
nufidamujęeję Melnnftę parėjufi, tan jiš apfimerfeš, nėja 
8 |amo GSejerš Sunü Mujū Giecorių Aleffanderi 
Bicdingay myl, o vaft jam ir į Milė parėjo: faš butu 

galėję ant Smieto nujidūti, fab anam Biftadbėjui butu 
valijefę, (amo melniktaji Darba išmelti. Ogi ir meš 
bėfamojam Aufkeziaufiamjam už IBlaifymą Bitės bran= 
gi08 Gnmaftiės Birbingan tarpbami: „Ras po Apgy- 

nimu Aufkegiaufiojo fed ir po Bamėliu MBijgalincziojo 

ir mano Biliė, тапё Diewe, furiūm  nufittfiu“ 
(Bi. 91, 1, 2), o Rono Iėzus Žodis mufü Benbie= 
niBfoj Gmangėlijoj apmajtytafis, pra ir Ruja Giecorint 

Sono 10, 12. 

Iijofia trumpa Zinia. 

— Mujū Giecorius yra Ketmerge 17 tąji April 
i WyfjbadusS iBfeliamęs, ale Miduroj Iunijaus Mes 

пейо 18 еа i bėmifąji Miefteli Teplits ant Bafi- 
įtiprinimo _ fawo Sweifateles ißfeliautt. Wießpatiene 
Giecoriene ifi t Aranffurtą drauge Feliawufi, Iß czion 
Majumg Darmftadte apfilanfiufi, o potam i Badü- 
Badus, fawo papraftaji Wafards Buwt pajidütt Fetis 

nufi. Bet Kronprinca8 bey Kronprinciene jau 

buš fu fawo Famylija iß Wyfbadü 19taji Aprilė £ 
Berlyna pargryje, o potam ji$ pats nor t Ptalija paš 
fawo Oßwiene Gnglenberii Karaliene Wiktorija nuz 
feliauti, furi Dabar Dtalijoje wieß. 

— Mufü WießpatE Giecorius podraug ju Bies 
coriene, o ir Mift prie Giecoriaus Giminės priflaus 
fantiejie, babar Berlpne ėjantiejie, Brincai ben Brin= 
cejė8 priejo žaliame Retmerge prie Gmentojės Weczeres 
fure jiem® Dombaznyczid8 Kunigs Kögel Karalikfame 
Baliocziuje iBdalijo. 

— Dėl Muitü Babranginimo ypacziey už а» 
worn8 £ mufü Zeme igabenamüfius dabar prie mujū 
naujas Sftatymas daromas, Ar tas Ąšabranginimas 
Zemei daug gal ant NMauddsS buti, arba ant IBkadds, 
tai meš n’ißmanome. Firßta8s Bifmarfis fakfo, fad 
tai Taban bus ant Gero, Mufü Walniejie ant antro[&$ 
Bufės Gauf piftu Balfu, fad iš to Zemei didele IB- 
faba pafidarpė. Rieno Tieja, tai aš ne žinau; ale ap
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tifiu, fab Bijmartiš geriauš bus tropyjęš ne faip 
Walniejie. Iifat fawo anfftaje Sfminti Swietui jau 
tulą Kartą Zmonem8 ant Gero ifreißfes, v Walnujü 
Praßmatyfte mijuczieš pra iffadinga buwuft. 

— Brie mujū Gpropos Žemėje faip antay Siun- 
bunėš Miefte Parvyze, Berlpne, o ir Mmerikoje pra 
atlifartotinai Smieto Turgus [aifptaš. Rupcziei, Nes 
meltininfai ben Runjtininfai pra famo Samorus ir mis 
fofing Sgmifinjimus ant Barobymo ftate, ibant mijas 

Gmietaš apie tai Žinia gautu ir pagal Brymole pirftis 
galčiu. Baffutint Rartą Gitas Turgus pernan Barngo 

Miejte nujiDame, ant furio Gerodė Gen ir ten о8 

MBofietijos Žmogus jawo Taworus nufiunte, ale prie 
furio MBofietija i6 Mijo rofojant ne prifibraugamojo, 
fabangi Firftas Bijmartis ir Fitt MBalbantiejie 108 
Mifliės bumo, Fad tie Turgus per tanfen atfartojami 
it Žemei per daug Rašti padaro. Tacziau babar 
Gnglenberei tift  mėl nor toli Gmieto Turgu Iaifpti, 
ale ne prie jamęš namėj, bet toli Surėje ant didzio- 
Įtoš aufiralištios Saldos, Wardu Ney-Holland, Miefte 

Wardu Sidney, bet muji Mofietijės Malbantiejie 
pra įūmo Gufivobpjimūje ant t08 Mifliės parėje, Кар 
108 Smieto Turgus aname Swieto Kraßte galėtu ir 
mujū Mofietijos Žmonėmė yYpacziey Kupcziam8 ir Nes 
meftininfamė naudingas paftoti ir muji 3emjū Rup: 
capfte tūmi miš toliaus per Smietą prafiplatinti. Todel 
pra Wofietijö8 Waldzia apfiemuft, prie ano Swieto 

Turgaus drauge priftoti ir veifalingaješ Raptas Iš Gies 
torpitės Rafii primofėti. 

— Bortugalėš Raraliene Miefte Lijfabon 
bumo blogap apfirguji, ale babar ji jau wel geryn eit. 

— feleimjo Saitptojei atjimis fenojo Gendroliaus 
arba pufiau Nabamotojo Garibaldžio, furjai pirm 
feliū Metū jam Pulfuš Rabupininti fufirinfes Yıa 
lijoje Raralius it Runigaifkczius užpūlęė jūs pramare 
ir Bitofiu Bubu taliją įumvienyjo. Ro to 8 gerą 
Bangfijoną turėbamė [aifėfi ant Salės Ravrėrą. Ale 
babar jiš niefam ne miflpjant ju mienu Gyfiu i Rymo 
Miefta nufeliamęš czionay Surinfimus Republifininkü 
ir Walfunü laifo ale nep mien8 bar ne žino, fo jis 
babar fufa, Karalus Gumbertė В pra Ruyme ap: 
lanfeė, jam Garbę padarpti norėbamg, 

— S9uš šinole, fab Gnglenberei ju Afganais 
arba Afganiftai8 & Karg ifibamę, furie [t Englen- 
beriū Žemėmis ауца о) Indijoj rubeziojas, (Eng: 
Teuberei jau perna> Rubeni felis Afganü Mieftu8 ir 
Жатупи8 laimėję Tam Tarpe bumo Afganü Rava: 

Ни8 ©у!: 90р, prieš Gnglenberius atfigėti ne galė= 
gam8 iš (amo 3emės iBbėgęs Ir Jano Sunų Iofubą   

Rang Semės Malbonu palifę8. -Po ю pra Szir 
Alp pafimires, o Jofub Ranė Karaliumi paftoješ. 
Tam pra Gnglenberei ant Bafajaus Badarymo prifi= 
fiulę, ale jiš ant to ne būd tifrą Mifilepimg, o todel 
toboš, fab ten Karas IG Naujo prafides. 

Brefe Karaliauczuje 19, Ayrili. 

Ant Turgaus Jami menfap pareit. Kwiecziei S Markius 
40 Bf. # 9 M. 30 Bf. uz 100 Smwarü. Rugiei 5 ME. 
30 Bf. i 6 M. — Bf. Miežiei, Did, 5 M. 80 BL. (fi 
6 Marfiū 50 Bf. Miejiei, mai., 5 Marfia 50 Bf. iki 
6 M. 20 Pf. Umijos 4 M. 90 Bi. ii 5 M. 70 9f. 
Širniei, balt., 6 ME. 50 Pf. ifi 7 ME. — B. Ropules 
2 M. 50 Bf. i 3 M. — Br. nauj. Sıep. Giienė 1 ME. 
50 Br. ii 2 M. — pf. Gninrė. | Gaiaubai 1 M. — Bf. 
ii 1 Mart. 25 Bf. Entnrs. Gmieftas 90 Ašf. ii 1 Marf. 
10 Bf. u Gmarg. Riaufiei 60 Bf. if 70 P. Manbelis. 
a i a 

Bilfainyj bus Gereboj 80. Alprili pagal ano Miefto 
Magiftroto Apfakyma ypatiffas Galmija ir Arklin Turo 
gus laifpias. 

UB fawo Rroma per Parejima Gmiegii Zamori bagos 
tingay papilbes bubamė ta primelyju garbingamjam Bublikui 
faip žinoma miernay pašlujybamė it už pigias Prefias pars 
düdams. 

@yg taipojau man parėjo ir fmwiejus Prifiuntimas Milna, 
Bumbuliū ir mafyniniū Merpalū, it melbziu prie mane$ 
fhropjen apfilanfoti, 

NWihelm Errulat, Raufėnūje. 

Binia Bonams SGywolikr Gybytojams, ЭНМЫ 
Ayturetojams ben Gajpaboriams ! 

Ta X. Ningelbarbtenės 
Salve arba Mojtis DfrPliams 
be Galwijams*) 

išpromyj pagal Tartojimo Bamofinima wijūfe wirfutiniüfe 
Pigūfe ЭНЕЙ bep ragltü Galmiji ir Htü naminia Gymoliė 
tifra Ifgybyma, Faip antap prie Birmminčtujė, tai efti prie 
Arfliū, toje Ligofe, furios wokißfay mabinamos Schale, 
Gallen, Ueberbein, Stollbeulen, Snodenfra6 (Raulė 
Buvimas), Drüfenverhärtung, Sebnentlapp, Yns 
{ wellungen (Suputimai), Entzündungen (Karfczio 
Öfimetimai), wienu Zodziu prie atwirk Ronū, термай 
Apraiščiimi ir t. t. 

Siita Gybpmo Gale arba Mojtis yra BHemißfay if- 
jeßfota, tuleriopay išbanbyta it pra geriaufius Gybymus 18е 
taifiufi. 

  

Gydymo 

*) Gaunama Dieželėje mi ро 300 Grammi 3 MF. 50 Br, 
Diegelėje miš po 200 Grammū 2 MF. 50 Фр 1В Ilptėfos 
Bono A. Briūnning, Raraliaugiuje, Ulycgioje mwabinamoje 
„Štumme Grube“, Рар @ В Paralištofios Aptekos 
„But Rrone“ Bono X. Nabtte, Tilzeje, aufkßtoje Uly- 
Gioje Num. 26, prie Bono Aptieforiaus E. Berger, Klai- 
pėboje. 
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